
 

※この内容は福井県から、県政記者クラブにも配信しております            2024年 3月 11日 

報道各位 
株式会社セブン&アイ・ホールディングス 

 

 

 
 
 

 
 

 

拝啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

福井県と株式会社セブン‐イレブン・ジャパンは、包括連携協定に基づき、県産食材を使用した

商品の販売や地域活性化に関わる連携を継続して行ってまいりました。この度、北陸新幹線  

福井・敦賀開業に合わせて、福井県になじみのあるオリジナル商品や、富山県・石川県など北陸

新幹線沿線のご当地メニューを商品化し、合計８品を県内外にて広く発売します。発売に際し、

商品のお披露目を行いますので、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わ

せの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

日時：2024年 3月 14日（木）11:30～12:00  

場所：福井県庁６階 記者会見室 

     （福井県福井市大手３丁目１７－１） 

出席者（予定）： 

・株式会社セブン‐イレブン・ジャパン 

   オペレーション本部 福井地区ディストリクトマネジャー 砂押 朗 

   商品本部 甲信越・北陸地区チーフマーチャンダイザー  和田 暁 

 ・福井県未来戦略課ほか 

 

 内容： 

 ・セブン‐イレブン商品開発担当者による商品説明 

 ・質疑応答、商品撮影 

 ※発売する商品の撮影も可能です。お持ち帰り用の試食サンプルもご用意します。 

 

 

 

 
               

 

 

 ＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

株式会社セブン&アイ・ホールディングス 広報センター  TEL：03-6238-2446   

以上 

 

セブン‐イレブン「北陸新幹線延伸記念フェア」 

商品発売にあたり商品お披露目会を実施 

日時：2024 年 3月 14日（木）11：30～12：00 

場所：福井県庁６階 記者会見室 


